
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Comune  di  Boissano 
P r o v i n c i a    d i    S a v o n a 

--------------------------------------------- 
P.zza G. Govi n.1- tel. 0182/98010 - 0182/98652 

Codice  Fiscale 81001410091 - Partita I.V.A.  00416850097 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

COPIA 
 
 

N.   78/  11 del  03-03-2026 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 
SERVIZIO AFF. GENERALI E ALLA PERSONA 

 
 

Responsabile del Servizio  Ivan Jacquemod 
 
 
 
OGGETTO : 
PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE 
COMMERCIALE AI SENSI DELLA LEGGE N. 392/78 DEI LOCALI DI PROPRIETÀ 
COMUNALE DENOMINATI "BAR LA PIAZZETTA", SITI IN PIAZZA G. GOVI N. 3 - 
INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 70/6 DEL 26/02/2026. 

 
  



 
OGGETTO: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE IN 
LOCAZIONE COMMERCIALE AI SENSI DELLA LEGGE N. 392/78 DEI LOCALI DI 
PROPRIETÀ COMUNALE DENOMINATI "BAR LA PIAZZETTA", SITI IN PIAZZA G. GOVI 
N. 3 - INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 70/6 DEL 26/02/2026.- 
 

Il responsabile del servizio 
 
ATTESA la propria competenza, ai sensi:  

 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione G.C. n. 88 del 14.12.2011 e, successivamente, 
modificato con deliberazione G.C. n. 7 del 25.02.2021;  

 del combinato disposto degli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  

 del Decreto Sindacale n. 1 del 30.04.2025, con il quale è stato conferito al 
sottoscritto l'incarico di direzione dei Servizi dell'Area Amministrativa;  

 
DATO ATTO che, relativamente al presente provvedimento, il Responsabile del Servizio 
interessato dichiara l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis 
della L. 241/1990;  
 
VISTI:  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 29/12/2025 con la quale veniva 
avviata la procedura ad evidenza pubblica per l'assegnazione in locazione 
commerciale ai sensi della legge n. 392/78 dei locali di proprietà comunale 
denominati "Bar La Piazzetta", siti in Piazza G. Govi n. 3; 

 l’Avviso pubblico con il quale veniva indetta una procedura ad evidenza pubblica 
per l’assegnazione in locazione, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 392/1978, 
per anni 6 (sei), del locale denominato “Bar La Piazzetta”, sito in piazza Govi n. 3 a 
Boissano, pubblicato all’Albo Pretorio Comunale dal 05/01/2026 al 04/01/2026, e 
nel quale veniva posto termine per la presentazione delle offerte alle ore 12.00 del 
giorno 04/02/2026; 

 il Verbale di Gara n. 1 del 05/02/2026, assunto al protocollo al n. 1115 e depositato 
agli atti, nel quale veniva preso atto che la procedura ad evidenza pubblica per 
l’assegnazione in locazione, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 392/1978, per 
anni 6 (sei), del locale denominato “Bar La Piazzetta”, sito in piazza Govi n. 3 a 
Boissano è andata deserta, in assenza di offerte; 

 la propria determinazione 45/4 del 05.02.2026 con oggetto “Procedura ad evidenza 
pubblica per l'assegnazione in locazione commerciale ai sensi della legge n. 392/78 
dei locali di proprietà comunale denominati "Bar la Piazzetta". Presa d'atto gara 
deserta e riapertura termini di gara.”; 

 la propria determinazione n. 70 del 26/06/2026 con la quale veniva nominata la 
commissione di gara; 

 
RITENUTO di integrare la citata determinazione n. 70 del 26/06/2026 disponendo che la 
Commissione si riunirà in prima seduta venerdì 6 marzo 2026 alle ore 9.00; 
 
DATO ATTO che i partecipanti, o loro delegati, potranno presenziare alla fase di verifica 
della documentazione amministrativa, mentre l’apertura dell’offerta progettuale e 
dell’offerta economica avverranno in seduta riservata; 
 



ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m. 
e i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000;  
 
VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
RITENUTO di procedere in tal senso;  
 

DETERMINA 
 

1. di INTEGRARE la propria determinazione n. 70 del 26/06/2026 disponendo che la 
Commissione si riunirà in prima seduta venerdì 6 marzo 2026 alle ore 9.00; 

 
2. di DARE ATTO che i partecipanti, o loro delegati, potranno presenziare alla fase di 

verifica della documentazione amministrativa, mentre l’apertura dell’offerta 
progettuale e dell’offerta economica avverranno in seduta riservata; 
 

3. di DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

                            
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                    F.to   Ivan Jacquemod 
 
  



 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 03-03-2026 

 
IL MESSO COMUNALE 

F.to  Cristina Rosso 
 
 

 


